ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу «Утверждение дополнительных образовательных программ, программ профессионального обучения и размера оплаты за обучение»

г. Саратов

24 марта 2022 года

На основании информации проректора по учебной работе Мизякиной О.Б. Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:
- 1.1 Повышения квалификации:

«Работа в MS Excel» 24 часа по профилю направления 38.03.04 Государственное и муниципальное управление;

«AutoCAD. Базовый курс» 40 часов по профилю направления 09.03.02 Информационные системы и технологии;

«Нормирование точности изделий машиностроительного производства при их конструировании и изготовлении на основе Единой системы допусков и посадок» 66 часов по профилю направления 15.03.02 Технологические машины и оборудование;

«Государственный кадастровый учет и прикладной инжиниринг» 72 часа по направлению подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры» на основе профессионального стандарта 10.001 Специалист в сфере кадастрового учета;

«Работа с электронными таблицами и базами данных» 72 часа с использованием дистанционных образовательных технологий по профилю направления 09.03.01 Информатика и вычислительная техника;

«Эриксоновский и новый гипноз (третий уровень): глубинная гипнотерапия для обретения целостности, гармонизации отношений и самореализации» 100 часов по профилю направления 37.03.01 Психология.

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Специалист по информационной системе 1C:ERP Управление предприятием» 250 часов по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика;

«Экономика предпринимательства» 266 часов по профилю направления 38.03.01 Экономика;

«Сварочное производство» 383 часа по профилю направления 15.03.01 Машиностроение;

«Юриспруденция» 504 часа по профилю направления 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности;

«Юриспруденция» 1240 часов по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности.

2. Утвердить программы профессионального обучения:

«Оператор-наладчик станков с программным управлением» 160 часов.

3. Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным образовательным программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

Н.В. Тищенко

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
Н.В. Тищенко	

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации руководителей и специалистов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

	<u> </u>			
	Дополнительная профессиональная программа			
$N_{\underline{0}}$		кол-во	стоимость	
п/п	наименование программы	часов	(руб.)	
1	«Государственный кадастровый учет и прикладной инжиниринг» по направлению подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры» на основе профессионального стандарта 10.001 Специалист в сфере кадастрового учета	72	12 000	

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
Н.В. Тищенко	

Школа бизнеса

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы			
<u>No</u>	поименование программи	кол-во	стоимость
п/п	наименование программы	часов	(руб.)
1	«Нормирование точности изделий машиностроительного производства при их конструировании и изготовлении на основе Единой системы допусков и посадок» по профилю направления 15.03.02 Технологические машины и оборудование	66	7 000
2	«Эриксоновский и новый гипноз (третий уровень): глубинная гипнотерапия для обретения целостности, гармонизации отношений и самореализации» по профилю направления 37.03.01 Психология	100	18 000

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
Н.В. Тищенко	

Филиал СГТУ в г. Петровске Стоимость обучения

	Дополнительная профессиональная программа: профобучение			
No	WALL AND DAVID THE OFFICE AND	кол-во	стоимость	
Π/Π	наименование программы	часов	(руб.)	
1	«Оператор-наладчик станков с программным	160	8 000	
	управлением»	100	0 000	

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
Н.В. Тищенко	

УМЦ ДПО СЭИ Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы			
No	HOUMOHODOUHO HOOFBOMMI	кол-во	стоимость
п/п	наименование программы	часов	(руб.)
1	«Работа в MS Excel» по профилю направления 38.03.04 Государственное и муниципальное управление	24	3 300
2	«Экономика предпринимательства» по профилю направления 38.03.01 «Экономика»	266	18 000 (для студентов 14 000)
3	«Юриспруденция» по профилю направления 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»	504	35 000 (для студентов 27 000)

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
Н.В. Тищенко	

Энгельсский технологический институт (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. Стоимость обучения

	The state of the s			
	Дополнительные профессиональные программы			
№	HOUNGHODOUNG HOOFBONGH		стоимость	
Π/Π	наименование программы	часов	(руб.)	
1	«Работа с электронными таблицами и базами			
	данных» с использованием дистанционных			
	образовательных технологий по профилю	72	5 000	
	направления 09.03.01 Информатика и			
	вычислительная техника			
2	«Сварочное производство» по профилю	383	15 000	
	направления 15.03.01 Машиностроение	363	13 000	
3	«Юриспруденция» по специальности 40.05.01			
	Правовое обеспечение национальной	1240	15 000	
	безопасности			

Принято Ученым советом	«УТВЕРЖДАЮ»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.	И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А
Протокол № 4	д.и.н., профессор
от 24 марта 2022 года	
Ученый секретарь Ученого	С.Ю. Наумов
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.	
H.B. Тищенко	

Учебный центр «АПТЭК» Стоимость обучения

	Дополнительная профессиональная программа			
No		Кол-	Стоимость	
п/п	п Наименование программы		(руб.)	
		часов	(pyo.)	
1	«AutoCAD. Базовый курс» по профилю направления 09.03.02 Информационные системы и технологии	40	17 500	